



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 1 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE/MG, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15.

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: EDER VINICIUS DE ALMEIDA EIRELI					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	3,0000	Unidade	24982 - ADOÇANTE EM PÓ CULINÁRIO STEVIA 100%, EMBALAGEM COM 70 GRAMAS.USADO PARA CRIANÇAS COM DIABETES. (Linea)	5,1900	15,57
012	150,0000	Unidade	26289 - ÁLCOOL COMUM 46 INPM PVC EMBALAGEM 1 LITRO (usu)	8,7100	1306,50
013	1736,0000	Unidade	26290 - ÁLCOOL EM GEL 500 ML, 70%. (flops)	7,1800	12464,48
243	83,0000	Unidade	26362 - LIXEIRA COM PEDAL PARA BANHEIRO ,CAPACIDADE 20 LITROS. (Jaguá)	31,9900	2655,17
315	80,0000	Unidade	26387 - PILHA ALCALINA AAA 2X1 (Rayovac)	1,9900	159,20
316	80,0000	Unidade	26388 - PILHA ALCALINA AAA PALITO 1,5 V (Rayovac)	1,9900	159,20
317	10,0000	Unidade	26389 - PILHA ALCALINA GRANDE PARA LANTERNA (Rayovac)	1,9900	19,90
318	80,0000	PAR	26390 - PILHA ALCALINA MÉDIA COM 02 UNIDADES (Rayovac)	2,9900	239,20
319	80,0000	PAR	26391 - PILHA ALCALINA MODELO PALITO AA (Rayovac)	2,9900	239,20
Valor Total:				17.258,42	

Fornecedor: ELIEDE DE ALMEIDA MARQUES 03003851616					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
381	60,0000	POTE	29559 - SORVETE SABORES VARIADOS POTE 10 LITROS	92,0000	5520,00
Valor Total:				5.520,00	

Fornecedor: N C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	2180,0000	UNID	20247 - ABACAXI IN NATURA. FRESCO, DE BOA QUALIDADE. (in natura)	4,1800	9112,40
002	3000,0000	Kg	27474 - ABÓBORA TIPO JAPONESA (MORANGA): IN NATURA 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAM DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (in natura)	2,2800	6840,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 2 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

003	20,0000	UND	29608 - ACHOCOLATADO EM PO PORCAO DE 20G 65 A 80 KCAL/ ATE 18G CHO SEM GORDURA SATURADA/ SEM GORDURA TRANS/ ATE 38MG APROXIMADAMENTE 400G (toddy)	4,3700	87,40
004	495,0000	Unidade	24980 - ACHOCOLATADO EM PÓ, COM ACTIV G, ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO, VITAMINAS, EMBALAGEM DE 800G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. (nescau)	9,7000	4801,50
005	20,0000	UNID	757 - ACIDO MURIÁTICO 1LT (Mais)	6,2700	125,40
006	2950,0000	PCT	29547 - AÇÚCAR: CRISTAL, BRANCO, 1º QUALIDADE, ISENTA DE IMPUREZAS E SUJIDADES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTES DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS, (brusucar)	3,9500	11652,50
008	1000,0000	Unidade	24984 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS- EMBALAGEM ,COM 500 ML (Crystal)	1,1900	1190,00
009	100,0000	UNID	16813 - ÁGUA MINERAL, EMBALAGEM DE 1,5 LITROS, SEM GÁS (Crystal)	2,6400	264,00
010	5318,0000	Unidade	26287 - ÁGUA SANITÁRIA - A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P EM EMBALAGEM PLÁSTICA - FRASCO COM 2 LITROS. QUE SERVE PARA LAVAGEM DE VERDURAS E FRUTAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE E DEVERÁ SER ENTREGUE NA UNIDADE REQUISITANTE EM CAIXA FECHADA. (Dular)	2,4000	12763,20
011	1090,0000	Unidade	26288 - ALCOOL 70 % LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, (flops)	7,1400	7782,60
014	310,0000	Kg	24987 - ALHO: BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA CONFORME NECESSIDADE ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG. (in natura)	18,3900	5700,90
015	662,0000	UNID	772 - AMACIANTE EMBALAGEM COM 2 LITROS (baby soft)	6,1600	4077,92
016	100,0000	KG	16814 - AMEIXA SECA SEM CAROÇO DE OTIMA QUALIDADE 1 KG (La violeta)	27,8900	2789,00
018	280,0000	Pacote	24989 - AMENDOIM: AMENDOIM CRU, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTE COM 500 GRS, 1º QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. (Pachá)	14,3300	4012,40



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 3 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

019	2300,0000	Pacote	24990 - AMIDO DE MILHO - PACOTES DE 500G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. (Pachá)	3,4200	7866,00
020	80,0000	UNID	20250 - APARELHO DE BARBEAR CO DUAL LAMINAS CABO ANTI- DESLIZANTE CO BRILHO FITA LUBRIFICANTE (gillete)	1,9400	155,20
021	2000,0000	UNID	29929 - APTAMIL PREMIUM + 2 FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DO 6 MES DE VIDA COM PREBIOTICOS GOS/FOS, DHA E ARA, E NUCLEOTIDEOS (aptamil)	34,8500	69700,00
022	200,0000	UNID	20217 - AROMATIZANTE DE AR 360ML AEROSOL (glade)	9,0600	1812,00
024	3674,0000	PCT	29543 - ARROZ - PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTES DE 5 KG. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE (blue soft)	22,3700	82187,38
025	10,0000	PCT	13266 - ARROZ BRANCO PACOTE COM 5KG, TIPO I, GRUPO: BENEFICIADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO (manjare)	19,8800	198,80
026	720,0000	PCT	29542 - ARROZ BRANCO: GRUPO: BENEFICIADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO TIPO I. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZAS ACIMA DE 5% (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NÃO CARACTERÍSTICO PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA - EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. (Camil)	4,5900	3304,80
027	310,0000	PCT	29544 - ARROZ INTEGRAL EMBALAGEM COM 2 KG, (Tio João)	11,9900	3716,90
028	82,0000	UNID	22787 - ASSADEIRA DE ALUMINIO GRANDE ,45CM X 30CM X 4,8 CM X 10 LT (nacional)	64,9900	5329,18
029	54,0000	UNID	22788 - ASSADEIRA DE ALUMINIO MEDIA,40CM X 27CM X 4,5CM X 6,3 LT (nacional)	62,9900	3401,46
030	32,0000	UNID	22786 - ASSADEIRA DE ALUMINIO PEQUENA,31CM X 21CM X 5,4CM X 4,3 LT (nacional)	61,9900	1983,68
031	3,0000	UNID	29594 - ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO CAPACIDADE 10 LITROS (nacional)	79,9900	239,97
034	1020,0000	CX	20218 - AVEIA EM FLOCO, CAIXA COM 200 GRS (apti)	3,5900	3661,80
035	275,0000	UND	29571 - AVENTAL: BRANCO; TIPO AÇOUGUEIRO, CONFECCIONADO EM TECIDO PVC COM FORRO. IMPERMEÁVEL. TAMANHO 106 X 58 CM (Vestilo)	20,4900	5634,75
036	142,0000	UNID	13269 - AZEITONA EM CONSERVA. EMBALAGEM DE 500G (Pramesa)	12,7500	1810,50



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 4 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

037	2,0000	UNID	29596 - BACIA INOX CAPACIDADE 5 LITROS (jaguá)	25,2400	50,48
038	25,0000	UNID	22789 - BACIA PLASTICA GRANDE COM CAPACIDADE APROXIMADA 50 LT (jaguá)	28,4900	712,25
039	25,0000	UNID	22790 - BACIA PLASTICA MEDIA COM CAPACIDADE DE 30 LT (jaguá)	24,9900	624,75
040	58,0000	UNID	22791 - BACIA PLASTICA PEQUENA COM CAPACIDADE DE 10 LT (jaguá)	12,9900	753,42
041	60,0000	KG	29549 - BACON NO KILO MELHOR QUALIDADE (adeel)	27,8900	1673,40
042	100,0000	PCT	20223 - BALA DURA RECHEADA SABOR MORANGO, EMBALAGEM COM 600 GR (icekiss)	7,5400	754,00
043	180,0000	UNID	20251 - BALA SORTIDA MASTIGAVEL PACOTE COM 600 GR (erlan)	6,0900	1096,20
044	10,0000	UND	29560 - BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO ELETRÔNICA PARA COZINHA CASA LIBA 1G A 10KG COM VISOR DE LCD BRANCO. (sf-400)	48,9900	489,90
045	9,0000	UND	10105 - BALDE PLASTICO COM TAMPA 100LTS (plastibon)	74,9900	674,91
046	29,0000	UNID	18675 - BALDE PLASTICO COM TAMPA 60 LT (plastibon)	66,9600	1941,84
047	25,0000	UNID	22793 - BALDE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 100 LT (plastibon)	74,9900	1874,75
048	90,0000	UNID	780 - BALDE PRETO CONCRETO 12 LT (vonder)	11,4800	1033,20
049	2780,0000	Kg	24996 - BANANA - TIPO PRATA IN NATURA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (in natura)	2,9800	8284,40
050	50,0000	Unidade	24998 - BANDEJA EM INOX RETANGULAR 40 CM RESISTENTE- GARANTIA DE 12 MESES (Continental)	88,9900	4449,50
051	53,0000	Unidade	24999 - BANDEJA PLÁSTICA PRETA 48X30 CM (Santana)	30,6800	1626,04
052	8,0000	UNID	13278 - BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX TAMANHO MÍNIMO: 40X30 CM (Continental)	88,9900	711,92
053	3580,0000	Kg	25000 - BATATA - INGLESA IN NATURA, 1º QUALIDADE, TAMANTE COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG. (in natura)	5,1300	18365,40
054	1550,0000	KG	9344 - BATATA DOCE IN NATURA . (in natura)	3,5400	5487,00
055	250,0000	PCT	6801 - BATATA PALHA 400G (Mega Chips)	10,1300	2532,50
056	10,0000	UND	29581 - BATERIA ALCALINA 3V (Elgin)	5,5600	55,60



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 5 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

057	1730,0000	Kg	25003 - BETERRABA: IN NATURA, 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (in natura)	5,5800	9653,40
058	480,0000	PCT	18679 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL- PESO LIQUIDO 162 GR, CONTENDO 06 PACOTE DE 27GR (pit stop)	3,9900	1915,20
059	80,0000	UNID	13281 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO CAIXA COM 1,5KG (krokero)	20,5800	1646,40
060	884,0000	CAIXA	25008 - BISCOITO: DE DOCE TIPO MAIZENA CAIXA DE 1,5 KG, COM PACOTES INTERNOS INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. (krokero)	20,3400	17980,56
061	730,0000	CAIXA	25009 - BISCOITO: DE DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, CAIXA DE 1,5 KG, COM PACOTES INTERNOS INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. (krokero)	20,5800	15023,40
062	846,0000	CAIXA	25010 - BISCOITO: DE SAL TIPO CREAM CRAKER CAIXA DE 1,5 KG, COM PACOTES INTERNOS INDIVIDUAIS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. (Aymoré)	22,5800	19102,68
063	105,0000	KG	18683 - BOBINA PLASTICA PARA EMBALAGEM 01 KG (geraplast)	24,8800	2612,40
064	105,0000	KG	16819 - BOBINA PLASTICA PARA EMBALAGEM 03 KILOS (geraplast)	24,8800	2612,40
065	140,0000	Unidade	26295 - BOBINA PLÁSTICA PARA EMBALAGEM 10 KG (geraplast)	23,7800	3329,20
066	140,0000	Unidade	26297 - BOBINA PLÁSTICA PARA EMBALAGEM 5 KG (geraplast)	23,7800	3329,20
067	540,0000	Pacote	25014 - BOMBOM MELHOR QUALIDADE PACOTE COM 950 RS. (garoto)	37,9900	20514,60
068	45,0000	Unidade	26298 - BORRIFICADOR MATERIAL PLÁSTIVO TIPO SPRAY CONTENDO BICO BORRIFICADOR CAOACIDADE 1000ML (Tiba)	14,5800	656,10
069	90,0000	Unidade	26299 - BORRIFICADOR MATERIAL PLÁSTIVO TIPO SPRAY CONTENDO BICO BORRIFICADOR CAOACIDADE 500ML (tiba)	7,9900	719,10
070	20,0000	PAR	29569 - BOTA COM CANO ALTO, IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM EVA, MATERIAL SUPER LEVE (ETIL VINIL ACETATOL) UTILIZADA EM INDÚSTRIAS DE ALIMENTO, SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COBERTURA FECHADA, IMPERMEÁVEL, COM FORRO, COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS A COMBINA NO MEMENTO DA ENTREGA. (Bracol)	54,9900	1099,80



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 6 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

071	60,0000	PAR	29568 - BOTA COM CANO EXTRA CURTO, IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM EVA, MATERIAL SUPER LEVE (ETIL VINIL ACETATOL) UTILIZADA EM INDÚSTRIAS DE ALIMENTO, SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COBERTURA FECHADA, IMPERMEÁVEL, COM FORRO, COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS A COMBINA NO MEMENTO DA ENTREGA. (Bracol)	58,1700	3490,20
072	85,0000	PAR	26301 - BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO, IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, UTILIZADA EM INDÚSTRIAS DE ALIMENTO, SOLADO ANTI-DERRAPANTE, COBERTURA FECHADA, IMPERMEÁVEL E RÍGIDA, COM FORRO, COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS A COMBINA NO MEMENTO DA ENTREGA. (Bracol)	54,9900	4674,15
073	120,0000	Unidade	25015 - CACAU EM PÓ 100% EMBALAGEMCOM 200 GR. USADO PARA CRIANÇA COM DIABETES. (harold)	11,9900	1438,80
074	3950,0000	Pacote	25017 - CAFÉ FORTE, TORRADO E MOÍDO, MOAGEM FINA, TORRAÇÃO ESCURA, CAFÉ PREDOMINANTE ARÁBICA, PACOTE DE 250 GRAMAS. TODAS ESTAS ESPECIFICAÇÕES DEVEM ESTAR CONTIDAS NA EMBALAGEM QUE DEVERÁ CONTER TAMBÉM: O SELO DE PUREZA ABIC, PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ - PQC E O DE RESPONSABILIDADE EMPRESARIAL. NA EMBALAGEM AINDA DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.O PRODUTO (taiobeiras)	8,8700	35036,50
075	50,0000	Unidade	26302 - CAIXA BIN ORGANIZADORA N 03 (Natuplast)	22,4900	1124,50
076	50,0000	Unidade	26303 - CAIXA BIN ORGANIZADORA N 05 (Natuplast)	32,9900	1649,50
077	50,0000	Unidade	26304 - CAIXA BIN ORGANIZADORA N 08 (Natuplast)	53,9900	2699,50
078	1,0000	Unidade	29561 - CAIXA DE PLÁSTICO VAZADA (CAIXA DE FEIRA) (Natuplast)	45,8600	45,86
079	50,0000	Unidade	26305 - CAIXA ORGANIZADORA , BAIXA TAMANHO 56,4X38,5X37,1 COM TAMPA E TRAVA (jaguar)	61,9900	3099,50
080	50,0000	UNID	18681 - CAIXA ORGANIZADORA ,BAIXA TAMANHO 56,4X38,5X21,1 CM COM TAMPA E TRAVA LATERAIS	72,9900	3649,50
081	5,0000	UNID	29595 - CAIXA ORGANIZADORA 2 LITROS COM 3 DIVISOES (jaguar)	37,9900	189,95
082	50,0000	UNID	13288 - CAIXA ORGANIZADORA 46 LITROS/ALTA, PLÁSTICA (jaguar)	149,9900	7499,50
083	15,0000	UNID	29597 - CAIXA ORGANIZADORA ALTA TAMANHO 6 LITROS COM TAMPA E TRAVA (jaguar)	22,4900	337,35
084	50,0000	Unidade	26306 - CAIXA ORGANIZADORA COM TRAVA 18,1 X 40,3 X 55,5 CM (26,5L)TRANSPARENTE. (jaguar)	38,9900	1949,50
085	5,0000	UNID	29598 - CAIXA ORGANIZADORA TAMANHO 20 LITROS COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS (jaguar)	42,4800	212,40
086	58,0000	UNID	20229 - CAIXA ORGANIZADORA, 30 LITROS, COM TAMPA E TRAVA NAS LATERAIS (jaguar)	84,9800	4928,84



MUNICIPIO DE NOORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 7 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

087	103,0000	Unidade	26307 - CAIXA ORGANIZADORA, 50 LITRS DE CAPACIDADE, COM TAMPA E TRAVAS LATERIAS CAIXA ORGANIZADORA , TRANSPARENTE, DOBRÁVEL, EMPILHÁVEL, PLÁSTICA, COM TAMPA, 50 LITROS PARA ARRUMAR ARMÁRIOS, CLOSET, ESCRITÓRIO, BANHEIRO, ETC .COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA 46 CM X 36 CM X 29. (jaguar)	129,0000	13287,00
088	61,0000	Unidade	26308 - CAIXA PLÁSTICA 3,5 LITROS- DESCRIÇÃO:CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA COM TAMPA, CAPACIDADE 3,5 LITROS. (jaguar)	28,9900	1768,39
089	60,0000	Unidade	26309 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TRAVA 27 X 18,5 X 15 TRANSPARENTE. (jaguar)	59,9900	3599,40
090	60,0000	Unidade	26310 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TRAVA 27 X 28,1 X 38,5 X 56,4 CM (28,2 L) TRANSPARENTE. (jaguar)	74,9900	4499,40
091	5,0000	UNID	29599 - CAIXA PLASTICA ORGANIZADORAS COM TRAVA 18,1X40,3X55,5 (26,5L) TRANSPARENTE (jaguar)	78,4800	392,40
092	50,0000	UNID	9564 - CAIXA PLASTICA PARA FEIRA (jaguar)	48,5900	2429,50
093	11,0000	Unidade	26311 - CAIXA TÉRMICA, TAMANHO GRANDE.TRANSPORTAR CARNE PARA ESCOLAS (TRANSPORTAR ATÉ 60 KG POR VEZ) (Coleman)	299,9900	3299,89
094	200,0000	UNID	13289 - CAMOMILA PCT COM 4G (Leão Fuze)	0,9800	196,00
095	100,0000	UNID	20309 - CANECA DE ALUMINIO POLIDO, PARA CAFE DE 1 LT E 400 (continental)	26,5000	2650,00
096	100,0000	UNID	20310 - CANECA DE CERAMICA ESTAMPADA 350 ML (Vilares)	12,3900	1239,00
097	230,0000	UNID	21854 - CANELA EM CASCA PACOTE COM 50G (kero mais)	4,8900	1124,70
098	150,0000	UNID	13290 - CANELA EM CASCA PACOTE COM 80G (kero mais)	7,8800	1182,00
099	30,0000	PCT	29562 - CAPA DE FARDO TRANSPARENTE 50 X80 PACOTE 100 UNIDADE – PARA CESTA BÁSICA- KIT ALIMENTAÇÃO (rol bag)	99,9900	2999,70
100	25,0000	PCT	20230 - CARAMELO PCT COM 600 GRS (Simoneto)	11,5800	289,50
101	680,0000	KG	13294 - CARNE BOVINA DO TIPO LAGARTO, 1º QUALIDADE, SEM PELANCA, (cruzeiro do sul)	46,9800	31946,40
102	2630,0000	Kg	25019 - CARNE: BOVINA (MÚSCULO) IN NATURA 1º QUALIDADE, CORTADA EM PEDAÇOS, SEM PELANCA, SEM GORDURA, REFRIGERADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. ENTREGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIFICA PARA ALIMENTOS REFRIGERADA. (cruzeiro do sul)	36,4900	95968,70
103	2775,0000	Kg	25020 - CARNE: BOVINA (MÚSCULO) IN NATURA 1º QUALIDADE, TIPO MOÍDA, SEM PELANCA, SEM GORDURA, REFRIGERADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. ENTREGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ESPECIFICA PARA ALIMENTOS REFRIGERADA. (tudo de bom)	33,9900	94322,25



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 8 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

104	20,0000	PCT	20325 - CASTANHA DE CAJÚ , AMENDOIA DA CASTANHA DE CAJU TORRADA E SALGADA, PCT COM 100GRS. (in natura)	14,5800	291,60
105	765,0000	Kg	25021 - CEBOLA - IN NATURA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG . (in natura)	4,1100	3144,15
106	3115,0000	Kg	25025 - CENOURA: IN NATURA ESPECIAL 1ºQUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA, FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (in natura)	8,4900	26446,35
107	10,0000	Unidade	26312 - CESTO ORGANIZADOR 12,5 X 29 X 19,5 CM (4,5) (jaguar)	55,8900	558,90
108	10,0000	UND	29600 - CESTO ORGANIZADOR 22X41X56CM (40L) (jaguar)	64,4700	644,70
109	2450,0000	Kg	25026 - CHUCHU IN NATURA, DE 1ºQUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA SEMANAL ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECIFICO PARA ALIMENTOS POR KG (in natura)	3,2200	7889,00
110	152,0000	Unidade	26313 - CLORO 1 LITRO (Mais)	2,8900	439,28
111	315,0000	Unidade	26314 - COADOR DE FLANELA, CABO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE. (kero mais)	3,9300	1237,95
114	29,0000	Unidade	26315 - COLHER DE ARROZ EM ALUMÍNIO BATIDO(FUNDIDO), CABO DE MADEIRA.DIÂMETRO 9 CM E COMPRIMENTO 33 CM. (Catuai)	16,9900	492,71
116	250,0000	PCT	13308 - COLHER DE PLÁSTICO - PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO CRISTAL LISA. (total plast)	3,7900	947,50
122	34,0000	Unidade	26318 - CONJUNTO PARA MANTIMENTOS COM 5 POTES .CAPACIDADE: POTE COM TAMPA DE ROSCA 7,6 LITROS,POTE COM TAMPA DE ROSCA 4,5 LITROS, POTE COM TAMPA DE ROSCA 3,2 LITROS, POTE COM TAMPA DE ROSCA 1,8 LITROS, POTE COM TAMPA DE ROSCA 0,72 LITROS. (Ercaplast)	82,9900	2821,66
123	12,0000	CX C/ 75 UNID	13903 - CONTONETE DE BOA QUALIDADE. (nathy)	2,0900	25,08
124	30,0000	Unidade	26319 - COPO- 200 ML - CAPACIDADE DESCARTÁVEL, PACOTES COM 100 UNIDADES MATERIAL: POLIPROPILENO, COR BRANCA. ATENDE AS NORMAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS). (Coposul)	5,2900	158,70



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 9 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

126	20,0000	UNID	13315 - COPO DE ALUMÍNIO PARA ÁGUA, MÍNIMO DE CAPACIDADE 200ML (continental)	12,6400	252,80
127	82,0000	UNID	13316 - COPO DE VIDRO AMERICANO CAIXA COM 24 UNIDADES (Nadir)	31,4800	2581,36
130	740,0000	PCT	13313 - COPO DESCARTÁVEL - 200 ML CAPACIDADE, PACOTES COM 100 UNIDADES; MATERIAL: POLIPROPILENO, (Coposul)	5,2900	3914,60
133	71,0000	UNID	22798 - COPO PARA FAZER CAFÉ CAPACIDADE 5LITROS (continental)	55,3700	3931,27
134	35,0000	Unidade	26322 - COPO PARA FAZER CAFÉ, CAPACIDADE 2 LITROS (nacional)	32,5500	1139,25
135	30,0000	UNID	13318 - COPO PARA FAZER CAFÉ, CAPACIDADE DE 3 LITROS (nacional)	38,7100	1161,30
136	600,0000	UNID	13319 - COPO PLASTICO PARA MERENDA, CAPACIDADE DE 330 ML (nacional)	2,1400	1284,00
139	3,0000	Unidade	26324 - CORTADOR DE LEGUMES GRANDE COM TRIPÉ (Pasiane)	198,0000	594,00
140	350,0000	KG	13321 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, 1ª QUALIDADE (frial)	11,2000	3920,00
141	180,0000	UNID	806 - CRAVO DA ÍNDIA 80 GR (kero mais)	4,0000	720,00
142	260,0000	UNID	20254 - CREME DE LEITE 200G DE BOA QUALIDADE (triangulo)	3,1900	829,40
143	2300,0000	PCT	20256 - CREME DE MILHO - PACOTES DE 500 GRAMAS, CANJICA FINO 100% DE MILHO, NAO CONTEM GLUTEN (Pachá)	2,8900	6647,00
145	2190,0000	UNID	811 - DESINFETANTE 2 LITROS (classic)	4,9700	10884,30
147	4230,0000	Unidade	26327 - DETERGENTE LÍQUIDO: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM DE 500 ML. NEUTRO (Limpol)	1,8700	7910,10
148	18,0000	Unidade	26328 - DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL GEL COM RESERVATÓRIO. PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE - RESERVATÓRIO DE 800 ML - PARA SABONETES LÍQUIDOS OU ÁLCOOL GEL - FECHAMENTO HÍBRIDO, COM ABERTURA COM CHAVE OU MANUAL - VISOR PARA ACOMPANHAMENTO DO NÍVEL DO CONTEÚDO. (plasduran)	14,7800	266,04
154	280,0000	UNID	20242 - ERVA DOCE PACOTE COM 80GR (kero mais)	9,6700	2707,60
155	4,0000	UNID	22799 - ESCORREDOR DE ARROZ DE ALUMINIO. CAPACIDADE APROXIMADA: 4,1 LT(L X A X P) 25X 13 X 33,5 CM (top)	23,9800	95,92
156	2,0000	Unidade	29701 - ESCORREDOR DE LOUÇAS SUPORTE DE PAREDE 20 COPOS (baitashop)	48,9900	97,98
157	3,0000	Unidade	26335 - ESCORREDOR DE LOUÇAS: CAPACIDADE DE 12 PRATOS E SUPORTE PARA 5 COPOS: AÇO GROMADO, COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 40 CM X 27 CM X 25 CM. (baitashop)	62,9900	188,97
158	4,0000	UNID	13495 - ESCORREDOR DE PRATO EM INOX, TAMANHO MÍNIMO: 30CM XP41CMX L28CM (baitashop)	48,7900	195,16
159	17,0000	Unidade	29563 - ESCORREDOR DE VASILHA INOX PROFISSIONAL 40 PRATOS (arhi)	116,0000	1972,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 10 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

160	20,0000	UNID	815 - ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA PLÁSTICA (condor)	3,3800	67,60
163	75,0000	UNID	13336 - ESCOVA SANITARIA COM ESTOJO (condor)	6,8900	516,75
164	1,0000	CAIXA	26338 - ESCOVA TIPO UNHA, CX COM 12 UNIDADES COM COMPOSIÇÃO MATERIAL SINTÉTICO E MATAL (condor)	3,8800	3,88
165	9,0000	UNID	22800 - ESCUMADEIRA EM ALUMINIO BATIDO FUNDIDO, RESISTENTE , CABO DE MADEIRA, DIAMETRO 9 CM X COMP. 33 CM (Simonaggio)	26,9600	242,64
167	1870,0000	Unidade	26339 - ESPONJA COMPOSTA DE 100% AÇO INOX, ESPECIFICA PARA LIMPAR UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO (LIMPEZA PESADA), EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. (flas limp)	2,4800	4637,60
169	1370,0000	Unidade	26340 - ESPONJA MULTIUSO COMPOSTA DE POLIÉSTER E POLIURETANO ESPECIFICA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, VIDROS AFINS, NÃO ENFERRUJA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR FLASH LIMP . (wish)	1,1900	1630,30
171	5,0000	UNID	20246 - FACA COM LAMINA ACO DE INOX MEDIA PARA COZINHA (tramontina)	11,1500	55,75
172	40,0000	Unidade	26342 - FACAS COM LÂMINAS DE AÇO CARBONO, TAMANHO MÉDIO. (tramontina)	11,2500	450,00
173	1310,0000	Kg	25033 - FARINHA : MATÉRIA-PRIMA MANDIOCA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE .EMBALAGEM DE 1 (UM) KG. (Zumbi)	5,5900	7322,90
174	10,0000	PCTS	8498 - FARINHA DE ROSCA PCTS 500GRS (pacha)	3,8900	38,90
175	3420,0000	Kg	25035 - FARINHA DE TRIGO - TIPO COM FERMENTO ESPECIAL, PRÓPRIA PARA CONFEÇÃO DE BOLOS E AFINS, 1ª LINHA. EMBALAGEM DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (globo)	4,5900	15697,80
176	665,0000	Kg	25036 - FARINHA DE TRIGO - TIPO SEM FERMENTO ESPECIAL, PRÓPRIA PARA CONFEÇÃO DE BOLOS E AFINS, 1ª LINHA. EMBALAGEM DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (globo)	4,5000	2992,50
177	25,0000	Kg	25037 - FARINHA DE TRIGO -INTEGRAL, PRÓPRIA PARA CONFEÇÃO DE BOLOS E AFINS, 1ª LINHA. EMBALAGEM DE 1KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (VILMA)	6,8900	172,25



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 11 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

178	4905,0000	Kg	25039 - FEIJÃO-CARIOCA TIPO 1,NOVO,CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO A CONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. (Tipuã)	7,9700	39092,85
179	300,0000	UNID	20258 - FERMENTO BIOLÓGICO - SECO INSTANTANEO "PARA PAO", SACHE DE 30 GRS (Arruda)	2,9000	870,00
180	200,0000	UNID	20259 - FERMENTO EM PO QUÍMICO - "PARA BOLO" LATA DE 100 GRS (pó royal)	2,9800	596,00
182	28,0000	UNID	18689 - FILTRO PARA AGUA 3 VELAS DE BARRO GRANDE (São Pedro)	239,9900	6719,72
183	960,0000	UNID	20261 - FLANELA - PARA LIMPEZA EXTRA MACIA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 39 X 59 CM (UNIDADE), COR LARANJA. (Ouro branco)	2,2700	2179,20
184	25,0000	PCT	29551 - FORMA NUMERO 4 DE PAPEL PARA DOCE PACOTE COM 100 UNIDADES (Super festa)	5,3900	134,75
185	200,0000	UNID	29788 - FORMULA ALIMENTAR PARA LACTENTES E CRIANÇAS QUE APRESENTEM ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E / OU SOJA DISTÚRBIOS ABSORTIVOS OU OUTRAS CONDIÇÕES CLÍNICAS QUE REQUEREM UMA TERAPIA NUTRICIONAL COM DIETA OU FORMULA SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA-DIETA (LEITE) SEMI-ELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA A BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM ADIÇÃO DE LCPUFAS (DHA E ARA) E NUCLEOTÍDEOS. ISENTO DE SACAROSE GALACTOSE LACTOSE FRUTOSE E GLUTEN (Aptamil)	74,2400	14848,00
193	310,0000	Kg	25040 - FUBÁ DE MILHO PACOTE COM 01 KG, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO VITAMINA B 9, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESGERMINADO OU NÃO. PRODUTO PRÉ COZIDO SECO, DE ASPECTO FIMO O AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. ROTULAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE. (sinhã)	4,1500	1286,50
196	20,0000	PCTS	8501 - GARFOS DESCARTÁVEIS PACOTE C/ 50 UNIDADES (total plast)	3,9800	79,60
200	15,0000	Unidade	26351 - GARRAFA TÉRMICA DE BOMBA LUMINA COM 500 ML DE PRIMEIRA QUALIDADE. (aladin)	44,9900	674,85
202	18,0000	Unidade	26352 - GARRAFA TÉRMICA LUMINA, INOX CAPACIDADE DE 1 LITRO ,PRIMEIRA QUALIDADE. (aladin)	76,9900	1385,82
203	21,0000	Unidade	26353 - GARRAFA TÉRMICA LUMINA, INOX CAPACIDADE DE 1,8 LITRO ,PRIMEIRA QUALIDADE. (aladin)	116,0000	2436,00



MUNICIPIO DE NOORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 12 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

205	5,0000	UNID	13498 - GAVETEIRO PLASTICO 4 GAVETAS 52X31; 5X41, BRANCO TRANSPARENTE (nitron)	79,0000	395,00
206	270,0000	KG	29552 - GELATINA - PÓ PARA PREPARO EM DILUIÇÃO EM AGUA, CAIXINHA 35 GRS VÁRIOS SABORES. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. (apti)	1,2500	337,50
208	180,0000	Kg	25041 - GOIABA, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO (in natura)	5,7400	1033,20
210	20,0000	PCT	29557 - GRANULADO- CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 200 GR (Amo)	3,7900	75,80
211	300,0000	UNID	13365 - GUARDANAPO - DE PAPEL 22X23CM, FOLHAS BRANCAS. (Snack)	1,8400	552,00
212	2260,0000	UND	27511 - IORGUTE DE FRUTAS 120G VÁRIOS SABORES. (ioguedes)	0,6500	1469,00
214	160,0000	UNID	832 - ISQUEIRO GRANDE NAS DIVERSAS CORES (bic)	4,8900	782,40
215	19,0000	Unidade	29565 - JARRA DE PLÁSTICA RESISTENTE COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LT. (Ercaplast)	23,9900	455,81
220	170,0000	KG	29554 - KIWI, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO (in natura)	10,7200	1822,40
222	4830,0000	Kg	25049 - LARANJA - IN NATURA, 1º QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (in natura)	3,4300	16566,90
223	520,0000	Unidade	25052 - LEITE CONDENSADO 395G DE BOA QUALIDADE (Piracanjuba)	4,9900	2594,80
227	2000,0000	UNID	29787 - LEITE EM PO DESNATADO LACTOSE OLEOS VEGETAIS MALTODEXTRINA CARBONATO DE CALCIO VITAMINA C TAURINA CLORETO DE COLINA SULFATOS FORROSO E DE ZINCO VITAMINA E NICOTINAMIDA VITAMINA A SULFATO DE COBRE D-PANTOTENATO DE CALCIO ACIDO FOLICO SULFATO DE MANGANES VITAMINAS A B12, B-CAROTENO D-BIOTINA VITAMINAS D B1 B6 IODETO DE POTASSIO VITAMINA K ESPESSANTE GOMA JATAI NAO CONTEM GLUTEN EMBALAGEM 400GRAMAS (camponesa)	15,4800	30960,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 13 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

228	1000,0000	UNID	29926 - LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO AO CONSUMO EM DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL ENZIMA LACTANTE VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (molico)	17,4700	17470,00
229	3550,0000	Unidade	25055 - LEITE EM PÓ INTEGRAL.CARACTERÍSTICA TÉCNICAS:LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 3,5% DE GORDURA, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, D E FERRO COR BRANCA INTERIOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO ATÉ 500 GRAMAS. DEVERÁ TRAZER INFORMAÇÕES GERAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE BEM VISÍVEIS E CLARAS, INSTANTÂNEO AS BORDAS DO FECHO DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM DEVEM ESTAR PERFEITAS (SEM ORIFÍCIOS OU DEFEITOS) QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE E O VALOR NUTRICIONAL DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR ÁCIDO INTENSO OU PROBLEMAS DE VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE (Nutril)	14,6000	51830,00
232	10,0000	KG	18695 - LIMÃO- IN NATURA , 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES (in natura)	2,9700	29,70
236	50,0000	LITRO	29589 - LIMPADOR DE PISO 01L (azulim)	6,7900	339,50
239	60,0000	KG	29553 - LINGUIÇA CALABRESA (adeel)	17,3500	1041,00
240	20,0000	KG	20272 - LINGUIÇA CALABREZINHA (adeel)	18,9900	379,80
241	580,0000	Kg	25057 - LINGUIÇA DE FRANGO EMBALAGEM DE 1 KG (seara)	19,7400	11449,20
242	103,0000	UNID	16821 - LIXEIRA CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM PEDAL E TAMPA (Ercaplast)	44,3900	4572,17
244	93,0000	UNID	20328 - LIXEIRA INOX COM PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS (Brinox)	97,0000	9021,00
245	20,0000	UNID	29952 - LIXEIRA INOX COM PEDAL CAPACIDADE 5 LITROS (brinox)	98,4900	1969,80
246	100,0000	Unidade	26363 - LIXEIRA INOX COM PEDAL,CAPACIDADE 12 LITROS. (brinox)	86,0000	8600,00
247	53,0000	Unidade	26364 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL CAPACIDADE 100 LITROS NA COR PRETA. (Ercaplast)	295,0000	15635,00
248	65,0000	UNID	20274 - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL PARA BANHEIRO 20 LITROS (Ercaplast)	44,9900	2924,35



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 14 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

256	5510,0000	Kg	25059 - MAÇA- NACIONAL VERMELHA IN NATURA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (in natura)	5,6400	31076,40
257	1630,0000	Kg	25060 - MACARRÃO MASSA COMUM - TIPO ESPAGUETE Nº 0 PACOTES DE 1 KG. (yara)	6,1000	9943,00
258	1600,0000	KG	13393 - MACARRÃO, EMBALAGEM DE 1 KG, TIPO PAI NOSSO. (oregon)	6,1000	9760,00
259	10,0000	UNID	20320 - MAIONESE 500 GRS PET, VALOR ENERGETICO 40 KCAL AÇÚCARES 0,3 GRAMAS, 7% GORDURA SATURADA, 0,6 G, DE 1ª QUALIDADE (arisco)	5,4800	54,80
261	1160,0000	Kg	25063 - MANDIOCA - IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, COM COR UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECÍFICO PARA ALIMENTOS POR KG. (in natura)	3,1700	3677,20
265	310,0000	CX	29567 - MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX 50 UNID (nobre)	39,0000	12090,00
267	370,0000	Kg	25067 - MELANCIA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO (in natura)	2,3700	876,90
268	150,0000	Kg	25068 - MELÃO, FRUTA IN NATURA. (in natura)	4,9200	738,00
269	80,0000	PCT	13398 - MILHO PARA CANJICA AMARELA, EMBALAGEM DE 500 GR (pacha)	2,4900	199,20
270	710,0000	PCT	13399 - MILHO PARA CANJICA BRANCA, EMBALAGEM DE 500 GR (pacha)	4,7900	3400,90
271	400,0000	PCT	13400 - MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GR (pacha)	3,6900	1476,00
272	145,0000	Unidade	25069 - MILHO VERDE - EM CONSERVA LATA DE 2KG, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE. (mais minas)	28,9800	4202,10
274	800,0000	UND	10122 - MISTURA PARA O PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU DE MULTI CEREAIS, ADICIONADO DE VITAMINAS, MINERAIS E FERRO. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. (mucilon)	9,9800	7984,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 15 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

276	5362,0000	Unidade	25071 - ÓLEO DE SOJA - REFINADO EMBALAGEM DE 900 ML. LIMPAS, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 900 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE (Vila Velha)	11,2900	60536,98
277	105,0000	UNID	29546 - ORÉGANO, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 10 GR. (kero mais)	1,1900	124,95
278	1000,0000	DUZIA	29555 - OVO DE CODORNA FRESCO - 1ºQUALIDADE, LIMPOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM RACHADURAS OU DANOS FÍSICOS E OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (Nova Safra)	5,3700	5370,00
279	7116,0000	DUZIA	25073 - OVOS DE GRANJA FRESCO - BRANCOS, GRANDES 1ºQUALIDADE, LIMPOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA SEM RACHADURAS OU DANOS FÍSICOS E OU MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. (Santa Maria)	6,4500	45898,20
288	23,0000	Unidade	26379 - PANELA CAPACIDADE 15 LITROS -DESCRIÇÃO: PANELA DE ALUMÍNIO COM ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS. (nacional)	129,5000	2978,50
289	23,0000	UNID	22807 - PANELA DE ALUMINIO FUNDINDO GROSSO (BATIDO) COM TAMPA CAPACIDADE DE 10 LT (nacional)	109,9900	2529,77
290	22,0000	UNID	22805 - PANELA DE ALUMINIO FUNDINDO GROSSO (BATIDO) COM TAMPA CAPACIDADE DE 20 LT (nacional)	109,9900	2419,78
291	22,0000	UNID	22804 - PANELA DE ALUMINIO FUNDINDO GROSSO (BATIDO) COM TAMPA CAPACIDADE DE 30 LT (nacional)	183,0000	4026,00
292	24,0000	UNID	22806 - PANELA DE ALUMINIO FUNDINDO GROSSO (BATIDO) COM TAMPA CAPACIDADE DE 5 LT (nacional)	89,9800	2159,52
294	26,0000	UNID	27482 - PANELA DE PRESSÃO DE 20 LITROS- (nigro)	389,5000	10127,00
297	635,0000	UNID	13425 - PANO DE PRATO ATOALHADO, TAMANHO 40X60CM, 100% ALGODÃO, BRANCO. (Amarilis)	3,9900	2533,65
300	280,0000	Unidade	25077 - PÃO DE FORMA,UNIDADE COM 400 GRAMAS. (Visconti)	6,1900	1733,20
304	55,0000	UNID	13430 - PAPEL ALUMINIO, TIPO ROLO COM LARGURA 45CMX7,5CM (mello)	6,0000	330,00
305	45,0000	UNID	13431 - PAPEL FILME PVC EM ROLO COM 30 METROS (mello)	5,8500	263,25
307	3550,0000	FARDO	26383 - PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA SIMPLES 30 METROS EM CADA ROLO. ACABAMENTO PICOTADO NA COR BRANCA. (delicate)	3,5800	12709,00
311	5005,0000	KG	110 - PEITO DE FRANGO DE GRANJA 1ª QUALIDADE (frial)	13,5700	67917,85
312	185,0000	Kg	25089 - PERA, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS , TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO (in natura)	8,6500	1600,25



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 16 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

313	2700,0000	Unidade	25090 - PICOLÉ DE FRUTAS DIVERSOS SABORES DE BOA QUALIDADE (Amigo)	1,5900	4293,00
314	80,0000	Pacote	26386 - PILHA ALCALINA AA COM 04 UNIDADES (Rayovac)	5,8900	471,20
320	60,0000	KG	13437 - PIMENTÃO VERDE IN NATURA, PACOTE COM 1KG, FRESCO (in natura)	4,2700	256,20
322	5,0000	UNID	16830 - PINCEL DE COZINHA EM SILICONE (plastil)	10,5900	52,95
323	160,0000	FARDOS	13481 - PIPOCA DE DOCE 20g, FARDO C/40 UNIDADES (click)	22,9900	3678,40
325	40,0000	PCTS	862 - PIRULITO PCTS 600 GR (pop mania)	10,1000	404,00
326	95,0000	PCT	20291 - PIRULITO PICOLE NAPOLITANO PACOTE COM 50 UNIDADES (pop mania)	12,8500	1220,75
328	2600,0000	Unidade	25094 - POLPA DE FRUTA CONGELADA. SABORES: GOIABA E MANGA. MÍNIMO 1K (in natura)	14,0500	36530,00
332	102,0000	UNID	22810 - POTE PLASTICO RETANGULAR, COM TAMPA, PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 5 LTS (cristalco)	13,5500	1382,10
333	300,0000	UNID	20293 - PRATO DE VIDRO TEMPERADO, FUNDO, DE 1º QUALIDADE (nadir)	5,5400	1662,00
334	295,0000	PCT	10449 - PRATO DESCARTAVEL 21 CM RASO PCT C/10 UNID (total plast)	1,9900	587,05
337	30,0000	UND	29605 - PRATO FUNDO EM VIDRO TRANSPARENTE (nadir)	5,5400	166,20
338	94,0000	PCT	13446 - PRENDEDOR DE ROUPA PACOTE COM 12 UNIDADES (Sol)	3,0000	282,00
339	130,0000	KG	8528 - PRESUNTO SEM FATIAR LANCHE (Gram campeiro)	16,4800	2142,40
340	130,0000	Kg	25097 - QUEIJO-TIPO: MUSSARELA EM BARRA ORIGEM: LEITE DE VACA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE. SELO CISPOA OU SIF. ENTREGA CONFORME NECESSIDADE EM EMBALAGEM REFRIGERADA POR KG (cristaulat)	34,5000	4485,00
343	80,0000	PCT	13451 - REFRESCO EM PO, PACOTE COM 240G, SABORES VARIADOS (vilma)	2,6000	208,00
344	598,0000	UNID	13452 - REFRIGERANTE SABOR COCA COLA, ENVASADOS EM GARRAFAS TIPO PET DE 2 L (Coca cola)	8,3500	4993,30
345	474,0000	UNID	13453 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, ENVASADOS EM GARRAFAS TIPO PET DE 2 LITROS, (Antactrica)	6,3800	3024,12
346	474,0000	UNID	13454 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA ENVASADOS EM GARRAFAS TIPO PET DE 2 LITROS, (Fanta)	8,1000	3839,40
347	15,0000	UNID	873 - REGULADOR DE GÁS C/ MANGUEIRA (Delta)	46,0000	690,00
348	10,0000	UNID	18711 - REQUEIJÃO CREMOSO 200 GR (Vigor)	5,9000	59,00
364	510,0000	ROLO	20298 - SACO DE LIXO AZUL 15 LTS COM 100 UNIDADES (Bom)	3,9900	2034,90
365	586,0000	ROLO	20299 - SACO DE LIXO AZUL 50 LTS COM 50 UNIDADES (Bom)	3,9900	2338,14



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 17 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

377	315,0000	Kg	25101 - SAL- REFINADO, IODADO, ISENTO, DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO E LIMPO, CONTENDO DE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. (RN)	0,8900	280,35
379	400,0000	KG	20301 - SALSICHA – DE CARNE BOVINA, COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, (Frial)	10,2900	4116,00
382	21,0000	UNID	16838 - TABUA POLIETILENO PARA CORTES DE ALIMENTOS (Metalurgica Continental)	15,4900	325,29
383	98,0000	UNID	13465 - TAÇA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 365 ML (nadir)	6,8900	675,22
384	70,0000	UNID	18714 - TAPETE ANTI-DERRAPANTE 60X40 (S & T)	25,9900	1819,30
385	90,0000	Unidade	26408 - TAPETE ANTI - DERRAPANTE 80 X 50 (S& T)	40,9900	3689,10
388	75,0000	UNID	13468 - TOALHA DE ROSTO, 45X80CM, 100%ALGODÃO,FELPUDA, COR VERDE (Venesa Têxtil)	13,3000	997,50
389	1146,0000	Kg	25107 - TOMATE IN NATURA - 1ªQUALIDADE ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASSIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE. ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ESPECÍFICO PARA ALIMENTOS POR KG (in natura)	6,3500	7277,10
391	30,0000	PCT	29614 - TORRADA INTEGRAL, PARA CANAPÉS EMBALADAS EM PLASTICO ATOXICO ISETA DE MOFOS OU BOLOROS, ODEORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAIS NUCIVAS APROXIMADAMENTE 120GRS (Visconti)	4,8700	146,10
393	240,0000	Pacote	27534 - TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO 100 UNIDADES (Medix)	20,7500	4980,00
394	105,0000	KG	130 - TOUCINHO IN NATURA SALGADO (in natura)	18,4900	1941,45
395	550,0000	KG	16841 - UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE 1 KG (Aliminas)	20,7500	11412,50
396	260,0000	Kg	25112 - UVA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO (in natura)	9,8900	2571,40
397	38,0000	Unidade	26413 - VASILHA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS.MATERIAL PP - POLIPROPILENO ,MEDIDAS EXTERNAS: ALTURA 16 CM ,DIÂMETRO 32 CM , ACOMPANHADA COM TAMPA. (Ercaplast)	16,9900	645,62



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 18 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

398	35,0000	UNID	18721 - VASILHA PLASTICA QUADRADA 10 LT PARA ARMAZENAR ALIMENTOS (Ercaplast)	24,9900	874,65
399	53,0000	UNID	20304 - VASILHAS QUADRADA PLASTICAS COM TAMPA DE 6 LT (Ercaplast)	15,9900	847,47
401	765,0000	UNID	20307 - VASSOURA DE PIAÇAVA DE 1ª QUALIDADE Nº 5 (princesa)	18,3500	14037,75
403	155,0000	UNID	317 - VELA PARA FILTRO DE BARRO ALCALINA TRADICIONAL (Santo Andre)	6,9900	1083,45
404	5,0000	UNID	13478 - VINAGRE, EMBALAGEM COM 750 ML (Neval)	2,3800	11,90
405	23,0000	Unidade	25114 - VINAGRE. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, CONTENDO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 8 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. (Negal)	2,9800	68,54
Valor Total:				1.572.973,64	

Fornecedor: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
017	150,0000	Kg	24988 - AMEIXA, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÔES E SINAIS DE APODRECIMENTO (IN NATURA)	9,6200	1443,00
032	33,0000	Unidade	24994 - ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 3 LITROS (ABC)	28,3400	935,22
033	39,0000	Unidade	24995 - ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 5 LITROS (ABC)	29,3900	1146,21
112	50,0000	KG	6986 - COCO RALADO 1KG (DUCOCO)	32,0000	1600,00
115	70,0000	UNID	29602 - COLHER DE MESA (SOPA) COM CORPO E CABO EM ACO INOX LISA E POLIDA ESPESSURA 1,5MM DIMENSOES APROXIMADAS (AXLXC) 27X39X176MM (GOLDEN)	2,0000	140,00
117	122,0000	Unidade	26316 - COLHER DE SOPA ,PADRÃO ,EM ALUMÍNIO POLIDO,DESCRIÇÃO: COLHER COM CORPO E CABO EM INOX,LISAE POLIDA .ESPESSURA105MM. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC)27 X 39 X 176 (GOLDEN)	2,0000	244,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 19 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

118	600,0000	PCT	29548 - COLORÍFICO- EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE PACOTES DE 500 GRAMAS. MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, (PACHA)	4,5000	2700,00
119	19,0000	UNID	22794 - CONCHA EM ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), CABO DE MADEIRA. DIAMETRO 9 CM E COMP 33CM (ARTINOX)	10,0000	190,00
120	40,0000	UNID	13310 - CONDICIONADOR, EMBALAGEM DE 2 LITROS (EXTRACTOS)	13,8000	552,00
121	7,0000	UNID	13312 - CONJUNTO DE XICARA DE CHÁ TEMPERADO TRANSPARENTE (ASTRAL)	7,0000	49,00
125	1050,0000	Unidade	26320 - COPO- 50 ML - CAPACIDADE DESCARTÁVEL, PACOTES COM 100 UNIDADES MATERIAL: POLIPROPILENO, COR BRANCA. ATENDE AS NORMAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS). (TOTALPLAST)	2,4800	2604,00
129	30,0000	UNID	22797 - COPO DE VIDRO TIPO ONDA, CAPACIDADE DE 400 ML (NADIR)	7,0000	210,00
131	200,0000	PCT	13314 - COPO DESCARTÁVEL - 50 ML CAPACIDADE; PACOTE COM 100 UNIDADES, MATERIAL: POLIPROPILENO, (TOTALPLAST)	2,7000	540,00
132	14,0000	Unidade	21389 - COPO MEDIDOR PLASTICO 500ML (ERCAPLAST)	4,5000	63,00
137	2,0000	PCT	29609 - CORANTE CONDIMENTO PACOTE DE 500G (PACHA)	4,5000	9,00
138	35,0000	UNID	13320 - CORDA DE VARAL PACOTE COM 10 METROS Nº05 (POLIFLOR)	2,2000	77,00
144	880,0000	UNID	20240 - DESENGORDURANTE MULTIUSO COM 500 ML (UAU)	3,6000	3168,00
146	50,0000	Unidade	26326 - DESORIZADOR AEROSOL 360 ML (GLADE)	9,0000	450,00
150	10,0000	Unidade	26330 - DISPENSER DE COPOS DE 150/180/200ML BRANCO, CAPACIDADE 100 COPOS, PORTA. PORTA COPOS DESCARTÁVEIS DE PAREDES (GLOBO)	38,7200	387,20
152	42,0000	Unidade	26332 - EMBALAGEM PARA PIPOCA ,FARDO COM 500 UNIDADES (RIO BRANCO)	12,8700	540,54
153	90,0000	Unidade	26333 - EMBALAGEM RETANGULAR TRASPARENTE BAIXA, DIMENSÃO APROXIMADA 190 X 120 X 49 MM C/100 UNIDADES. (NEW)	0,4000	36,00
161	170,0000	UNID	13334 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA Nº16 (CONDOR)	2,2200	377,40
162	30,0000	Unidade	26337 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, Nº 5 (CONDOR)	5,7400	172,20
166	5,0000	UNID	13337 - ESPANADOR EM PO PENA DE 32CM (SHANGRILA)	24,9000	124,50
168	100,0000	Unidade	29587 - ESPONJA DUPLA FACE SINTETICA 110X74X23MM (BRASILEIRINHA)	0,7300	73,00
170	40,0000	Unidade	26341 - ESPONJA PARA BANHO MACIA (PONJITA)	3,2000	128,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 20 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

186	200,0000	UNID	29789 - FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMNEIRA INFANCIA DESTINADA A NECESSIDADES DERTOTERAPICAS ESPECIFICAS COM PROTEINA LACTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM PRE BIOTICOS (GOS/FOS) DHA E ARA E NUCLEOTIDEOS (APTAMIL)	169,0000	33800,00
187	100,0000	PCT	29813 - FRALDA DESCARTAVEL PACOTES COM 78 TAMANHO G (BUMBUM)	44,0000	4400,00
188	150,0000	PCT	29814 - FRALDA DESCARTAVEL PACOTES COM 80 UNIDADES TAMANHO M (BUMBUM)	44,0000	6600,00
192	40,0000	Pacote	26345 - FRALDA GERIATRICA TAMANHO G (BIOFRAL)	24,0000	960,00
194	30,0000	UNID	29603 - GARFO DE MESA EM ACO INOX COM CORPO E CABO EM ACO INOX LISO E POLIDO (AXLXC) 22X23X177MM (SIMONAGGIO)	2,2000	66,00
195	106,0000	UNID	13359 - GARFO DE MESA, PADRÃO, EM ALUMÍNIO POLIDO (SIMONAGGIO)	2,1500	227,90
197	25,0000	Unidade	26347 - GARRAFA DE 1,5 LITROS PARA COLOCAR ÁGUA NA GELADEIRA (JAGUAR)	11,0000	275,00
198	15,0000	Unidade	26350 - GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. (ANTARES)	41,0000	615,00
199	4,0000	LITRO	29702 - GARRAFA TERMICA DE 1,5 LITROS (TERMOLAR)	49,0000	196,00
201	15,0000	UNID	16846 - GARRAFA TÉRMICA DE BOMBA LUMINA, CAPACIDADE 1 LITRO DE 1ª QUALIDADE (INVICTA)	59,0000	885,00
204	7,0000	UNID	13497 - GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 5 LITROS DE 1ª QUALIDADE (ANTARES)	42,0000	294,00
207	11,0000	KG	8505 - GENGIBRE IN NATURA (IN NATURA)	8,4000	92,40
209	10,0000	Pacote	25042 - GRANOLA PACOTE 300 GRAMA (NATURE)	7,2200	72,20
213	50,0000	UND	27512 - IORGUTE INTEGRAL SABORES VARIADOS, BANDEJA COM 600 GR (YOGUEDES)	4,2900	214,50
217	25,0000	UNID	21863 - JARRA DE VIDRO (CRISTAL TRASPARENTE, LISA) 2 LITROS SEM TAMPA (NADIR)	21,0000	525,00
218	31,0000	UNID	21864 - JARRA PLASTICA RESISTENTE COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE MINIMA DE 04 LITROS (TRITEC)	19,0000	589,00
219	20,0000	Unidade	26356 - JARRA PLÁSTICA RESISTENTE COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS. (TRITEC)	19,0000	380,00
224	250,0000	Pacote	25053 - LEITE DE ARROZ EM PÓ.BEBIDA DE ARROZ,EM PÓ, SE CONSERVAM TODOS OS NUTRIENTES E QUALIDADES DO ARROZ, SENDO NATURALMENTE ISENTA DE LACTOSE, COLESTEROL E GLÚTEN. SEM CONSERVANTES, É RICA EM CÁLCIO E FONTE DE FIBRAS, ALÉM DE ENRIQUECIDA DE VITAMINAS A E D. PODE SER INDICADA PARA PESSOAS COM RESTRIÇÃO ALIMENTAR AO LEITE DE VACA. EXEMPLO RISOVITA ORIGINAL USADO PARA CRIANÇAS COM ALERGIA A LEITE DE VACA. (ADES)	7,6000	1900,00
226	11580,0000	LITRO	25054 - LEITE DE VACA INTEGRAL UHT ,TETRA PAK CONTENDO 1L (CEMIL)	4,8500	56163,00



MUNICIPIO DE NOORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 21 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

230	500,0000	UNID	29927 - LEITE UHT ZERO LACTOSE PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA COM LACTOSE HIDROLIZADA PROPRIO PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE EMBALAGEM PRIMARIA TETRA BRIK ASEPTIC CAPACIDADE DE 1000ML (CEMIL)	5,1100	2555,00
231	50,0000	Unidade	26358 - LENÇO UMEDECIDO SACHE COM 100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO 1 QUALIDADE. (ISABABY)	3,0500	152,50
249	110,0000	UNID	840 - LIXEIRA SIMPLES TELADA (PLASUTIL)	4,5000	495,00
260	1590,0000	Kg	25061 - MAMÃO IN NATURA DE 1º QUALIDADE, FRESCA, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, COM COR UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (IN NATURA)	3,8250	6081,75
263	20,0000	KG	18700 - MARACUJÁ IN NATURA 1ª QUALIDADE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES (IN NATURA)	5,0300	100,60
266	2,0000	Unidade	26371 - MEDIDOR GRADUADO PLÁSTICO 500 ML, DIVIDIDO EM DIFERENTES MEDIÇÕES. (ERCA)	6,7500	13,50
273	40,0000	UNID	29612 - MILHO VERDE EM CONSERVA DE 300GR (FUGINI)	2,5400	101,60
275	140,0000	UNID	13404 - MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 520 GRAMAS (OLE)	2,7000	378,00
280	45,0000	UNID	13407 - PÁ DE AÇO PARA LIXO COM O CABO LONGO MÍNIMO DE 60CM (TRIÂNGULO)	7,4000	333,00
282	35,0000	Unidade	26373 - PALETE INDUSTRIAL 120X100 CM 3000KG (NEOPLAST)	21,0000	735,00
283	40,0000	UNID	13409 - PALITO DE DENTE, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES (GINA)	1,4500	58,00
284	70,0000	PCT	13422 - PALITO DE PICOLÉ, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (BRINK FEST)	4,5200	316,40
286	23,0000	Unidade	26377 - PANELA CAPACIDADE 02 LITROS -DESCRIÇÃO: PANELA DE ALUMÍNIO COM ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS. (ABC)	45,0000	1035,00
293	23,0000	Unidade	26380 - PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 4,5 LITROS. MATERIAL ALUMÍNIO, REVESTIMENTO POLIDA, INDICADOR DE PRESSÃO, VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO EXATA PARA O COZIMENTO. PEGADOR ANTI -TÉRMICO E ANATÔMICO. TAMPA COM 6 SISTEMA DE SEGURANÇA E TRAVA (PANELUX)	67,0000	1541,00
295	32,0000	Unidade	26381 - PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS- DESCRIÇÃO: PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7LITROS. MATERIAL ALUMÍNIO, REVESTIMENTO POLIDA, INDICADOR DE PRESSÃO, VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO EXATA PARA O COZIMENTO. PEGADOR ANTI -TÉRMICO E ANATÔMICO. TAMPA COM 6 SISTEMA DE SEGURANÇA E TRAVA (PANELUX)	121,0000	3872,00
301	180,0000	KG	29613 - PAO DOCE TIPO BATATA UNIDADE DE 50GRS (DA CASA)	9,0000	1620,00
302	4200,0000	Unidade	25083 - PÃO FRANCÊS, UNIDADE DE 50 GRAMAS. ENTREGA CONFORME SOLICITADO. (DA CASA)	0,4800	2016,00
309	140,0000	PCT	20289 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT 2X1 (SOCIAL CLEAN)	3,9000	546,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 22 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

310	10,0000	Pacote	25087 - PASSINHAS PARA SORVETE PLÁSTICA PCT COM 150 (PLAZAPEL)	6,5000	65,00
327	100,0000	UNID	114 - PÓ PARA GELATINA VÁRIOS SABORES - UNIDS C/85 GRS (APTI)	1,3900	139,00
329	370,0000	KG	13440 - POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 1KG (AMAFIL)	7,8500	2904,50
331	100,0000	PCT	13441 - POTE DESCARTAVEL, CAPACIDADE DE 250ML, PACOTE C/ 50 UNIDADES (COPOBRAS)	10,6500	1065,00
335	50,0000	PCT	18709 - PRATO DESCARTAVEL FUNDO 21 CM PARA REFEICAO PACOTE COM 10 UNID (TOTALPLAST)	2,2000	110,00
336	381,0000	PCT	20294 - PRATO DESCARTAVEL RASO 12 CM PCT COM 10 UNIDADES (COPOPLAST)	1,1000	419,10
349	25,0000	UNID	16832 - RODINHO DE PIA (PLASÚTIL)	4,0000	100,00
366	10,0000	PCT	13459 - SACO DE PAPEL, CAPACIDADE DE 2 KG, PACOTE COM 500 UNIDADES, KRAFT MARROM (KRAFT)	16,0000	160,00
367	2460,0000	PCT	13460 - SACO P/ LIXO 100 LITROS, PCT COM 5 UNID (POK LIXO)	2,5500	6273,00
369	1250,0000	PCT	18712 - SACO P/ LIXO 30 LITROS PCTS 10 UNID (POK LIXO)	2,0800	2600,00
370	1300,0000	PCTS	881 - SACO P/ LIXO 50 LITROS PCTS 10 UNID (POK LIXO)	3,0000	3900,00
390	155,0000	UNID	16840 - TORNEIRA PARA FILTRO DE BARRO CROMADA DE 1ª QUALIDADE (GAMA)	4,5000	697,50
392	15,0000	PCT	13469 - TORRESMO SEMI PRONTO, PACOTE COM 200 GRS (TORRESMINAS)	9,1500	137,25
Valor Total:				166.734,97	

Fornecedor: RS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
221	150,0000	PCT	13374 - LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES DE 60 GRAMAS	1,4300	214,50
233	25,0000	UNID	13380 - LIMPA ALUMINIO EMBALAGEM COM 500 ML	2,8700	71,75
234	20,0000	UNID	8509 - LIMPA PEDRA 2 LITROS	11,5700	231,40
235	70,0000	UNID	13383 - LIMPA VIDRO COM PUVERIZADOR, EMBALAGEM COM 500 ML	4,0500	283,50
237	20,0000	Unidade	26359 - LIMPADOR DE PISO: CARACTERÍSTICA ASPECTO LIQUIDO, COR AZUL, ODOR PERFUMADO, ACIDEZ 3,6 - 4,0 ML QUANTIDADE 2 LITROS. FRAGRÂNCIA LAVANDA, VERSÃO TRADICIONAL.	10,4500	209,00
238	1890,0000	Unidade	26361 - LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI USO 3/1 500 ML	3,3500	6331,50
250	40,0000	PAR	26366 - LUVA DE LÁTEX AMARELA NITRÍLICA COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29 CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. TAM P,M,G	4,3500	174,00
251	42,0000	CAIXA	26367 - LUVA DE LÁTEX MANIPULAÇÃO ALIMENTOS TAMANHO M. TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO BOA ELASTICIDADE PUNO COM BAINHA LUBRIFICADO COM PÓ.	31,9000	1339,80
252	2000,0000	PAR	29700 - LUVA DE LÁTEX VERDE PALMA ANTIARDENTE TAMANHOS (P M G)	4,5900	9180,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 23 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

253	250,0000	PAR	26368 - LUVA LÁTEX VERDE COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE COM VIROLA, SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29 CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS TAMANHO P,M,G, 1ª QUALIDADE.	4,6700	1167,50
254	310,0000	PAR	18698 - LUVAS LÁTEX AMARELA COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS. TAMANHA P, M, G. DE 1ª QUALIDADE	4,6700	1447,70
255	2100,0000	PAR	21866 - LUVAS LATEX AMARELA NITRILICA COM FORRO FLOCADO EM ALGODAO,	4,3500	9135,00
299	925,0000	UNID	13427 - PANO PARA CHÃO (TIPO SACO), COM LARGURA MÍNIMA DE 58X80, EM TECIDO DE ALGODÃO CRU	3,3400	3089,50
306	1219,0000	FARDO	26382 - PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 12 ROLOS FOLHA SIMPLES 60 METROS EM CADA ROLO. ACABAMENTO PICOTADO NA COR BRANCA.	12,9900	15834,81
308	500,0000	PCTS	8516 - PAPEL TOALHA INTER FOLHADO COM 1000 UNIDADE TAMANHO 20CMX21CM	5,9000	2950,00
350	50,0000	UND	29572 - RODO DE ALUMINIO 40 CM	24,9000	1245,00
351	55,0000	UND	29573 - RODO DE ALUMINIO 60 CM	32,9000	1809,50
352	280,0000	UNID	874 - RODO DE MADEIRA 40 CM	9,4900	2657,20
353	322,0000	unid	308 - RODO DE MADEIRA 60CM	14,2000	4572,40
354	60,0000	Unidade	26395 - RODO PARA PISO CABO E BASE ALUMÍNIO 40 CM COM BORRACHA DUPLA	35,9000	2154,00
355	120,0000	Unidade	26396 - RODO PARA PISO CABO E BASE ALUMÍNIO 60 CM COM BORRACHA DUPLA	43,6500	5238,00
356	1292,0000	Unidade	26399 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO PCTS 5 UNID 200G.	10,1400	13100,88
357	2062,0000	CX	878 - SABÃO EM PÓ 1 KG	5,9500	12268,90
358	236,0000	PCT	27513 - SABAO EM PO 500G	3,9700	936,92
359	227,0000	UNID	23403 - SABONETE 1 LITRO LIQUIDO	10,9900	2494,73
360	300,0000	UNID	13458 - SABONETE EM BARRA 90G, BRANCO, COM HIDRATANTE	1,3000	390,00
361	1050,0000	und	29575 - SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS , EMBALAGEM COM 1 LITRO.	11,9900	12589,50
362	867,0000	Unidade	26400 - SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS	31,9900	27735,33
363	500,0000	Pacote	26404 - SACO DE LIXO 300 LTS EXTRA REFORÇADA, BOCA LARGA MEDIDAS EXTERNAS COMPRIMENTO 140CM, LARGURA 135CM, ESPESSURA 0,10 QUANT.50 UNIDADES COR: PRETO, PESO APROXIMADO:6 KG	53,4000	26700,00
368	1100,0000	PCT	20300 - SACO P/ LIXO 15 LITROS PCT COM 10 UNID	2,0700	2277,00
371	100,0000	FARDO	29699 - SACO PRETO 15 LITROS (C/25 UNIDADES)	13,3200	1332,00
372	600,0000	FARDO	29696 - SACO PRETO 200 LITROS (C/25 UNIDADES)	13,3500	8010,00
373	100,0000	FARDO	29698 - SACO PRETO 30 LITROS (C/25 UNIDADES)	13,2900	1329,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 24 de 24

Termo de Homologação

Nº. Processo : 20 / 2022

Nº.Modalidade: 0007

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 27 Maio 2022

374	1186,0000	Pacote	26405 - SACO PRETO PARA LIXO 100 LT PLASTICOS, RESISTENTE DE ACORDO COM A NORMA NA NBR9191/2002, PACOTE TIPO ROLO CONTENDO 25 UNIDADES	13,3700	15856,82
375	900,0000	Pacote	29592 - SACO PRETO PARA LIXO 15LITROS PLÁSTICOS RESISTENTES DE ACORDO COM A NORMA NA NBR9191/2002, PACOTE TIPO ROLO CONTENDO 100 UNIDADES.	8,4900	7641,00
376	700,0000	Pacote	29593 - SACO PRETO PARA LIXO 50LITROS PLÁSTICOS RESISTENTES DE ACORDO COM A NORMA NA NBR9191/2002, PACOTE TIPO ROLO CONTENDO 50 UNIDADES.	8,4900	5943,00
380	40,0000	UNID	13463 - SHAMPOO EMBALAGEM DE 2L	14,9400	597,60
387	220,0000	Pacote	29576 - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO NÃO RECICLADO. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	12,1900	2681,80
400	345,0000	UNID	20306 - VASSOURA - DE NYLON MACIA COM CABO DE MADEIRA - SEM PREFERENCIA DE COR - UNIDADE. DE 1ª QUALIDADE	8,7000	3001,50
402	205,0000	Unidade	26415 - VASSOURA ESFREGA CHÃO , QUE POSSUI CERDAS RESISTENTES E CABO DE MADEIRA ADEQUANDO-SE À LIMPEZA PESADA COM QUALQUER TIPO DE PRODUTO QUÍMICO. - SEM PREFERÊNCIA DE COR	13,9900	2867,95
Valor Total:				217.089,99	

Fornecedor: VILMA ALMEIDA BRITO 96573511620

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
296	1100,0000	Unidade	29556 - PANETONE TRADICIONAL TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 500 GRS	10,9900	12089,00
303	4080,0000	Unidade	25085 - PÃO PARA CACHORRO QUENTE ,UNIDADE DE 50 GRAMAS,.ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO.	0,5500	2244,00
Valor Total:				14.333,00	

CLEBER NASCIMENTO DE PINHO

PREFEITO MUNICIPAL